
druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie założenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 6 
w Zespole Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 
poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, oraz z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203) oraz art.12 
pkt 8 lit. „i”, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,
 Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055) oraz art. 9 ust. 1 pkt 3 lit. h, art. 58 ust. 1, 2a, 6, 
ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, 
zm.: z 2004 r. Dz. U. Nr 273 poz. 2703 i Nr 281 poz. 2781) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1
Z dniem 1 września 2005 r. zakłada się Szkołę Specjalną Przysposabiającą do 

Pracy nr 6 w Zespole Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie.

§2
Szkole, o której mowa w §1 nadaje się statut w brzmieniu ustalonym 

w załączniku do niniejszej uchwały.

§3
Środki na funkcjonowanie Szkoły, o której mowa w § 1 zaplanowane są w Dziale 801, 

Rozdziale 80134 budżetu Miasta Krakowa na 2005 rok.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Za Radę:



UZASADNIENIE

W Zespole Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie działa Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
nr 34 przeznaczona dla młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi – uczniów 
niepełnosprawnych ruchowo z dodatkowymi dysfunkcjami, w której zgodnie z § 7 ust 1 
załącznika 5b do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych 
szkół, organizowane są oddziały przysposabiające do pracy dla uczniów z upośledzeniem 
umysłowym umiarkowanym i znacznym. W związku z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 26 marca 2004 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół, które weszło w życie 
z dniem 1 września 2004 r., w zasadniczych szkołach zawodowych specjalnych od roku 
szkolnego 2004/2005 nie prowadzi się rekrutacji do oddziałów przysposabiających do pracy 
dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym.
W celu zapewnienia absolwentom gimnazjum o ww. typie niepełnosprawności możliwości 
kontynuacji nauki, zachodzi konieczność założenia nowej szkoły tj. szkoły specjalnej 
przysposabiającej do pracy. 

W skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie wchodzi Szkoła Podstawowa 
Specjalna nr 150 z oddziałami przedszkolnymi oraz Gimnazjum Specjalne nr 62 
przeznaczone dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz upośledzonych 
w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim. Założenie nowej Szkoły Przysposabiającej 
do Pracy dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym przyczyni się do ciągłości procesu 
edukacyjnego i rewalidacyjnego prowadzonego przez specjalistów. Zespół posiada 
odpowiednie zaplecze do realizacji odpowiednich treści kształcenia zawodowego.

Zespół Szkół Specjalnych nr 11 w Krakowie posiada środki na założenie nowej szkoły 
w planie finansowym zasadniczej szkoły zawodowej.


